デジタブル写真技術研究会 11 周年記念勉強会

DIGITABLE Ⓡ 2018  Excite
2018 年 11 月 10 日（土） 10：30 ～ 17：00
会場：江東区 森下文化センター 3F 第 2・3 会議室

“Digital Photo/Movie/Media Seminar”（無料公開セミナー）

　デジタル写真・映像技術の研究をテーマに、2007 年の創設以来毎月研修会を重ねてきたデジタブル写真技術
研究会（＝ DIGITABLE）、本年 11 月に 12 周年・120 回目の勉強会を迎えることになりました。
　今回これを記念して、プロ及び写真愛好家に広く呼びかけ、公開セミナーを開催します。
　内容は、高木大介代表による Filmic Pro や DaVinci Resolve などの新デバイスを活用した「新時代の動画
制作フロー」と、気鋭の WEB ディレクターでもある浅岡理絵子会員による「メディアリテラシーの考察」
を基調講演に、プロ写真界及び開発・研究分野で活躍する会員からの発表、技術セミナーからなっています。
　併設イベントとして、12 周年を記念した会員 20 名による「デカ P 展」（全て B1 サイズによる、大判写真
作品及びポスター展）を開催しております。
　関係各位・機関に置かれましては、よろしくご周知にご協力賜りますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　DIGITABLE 代表　高木大介
記

催事名：DIGITABLE 創設 12 周年記念：Digital Photo/Movie/Media Seminar
会　期：2018 年 11 月 10 日（土）　10：30 ～ 17：00
会　場：江東区 森下文化センター 3F 第 2・3 会議室
　　　　　 東京都江東区森下 3-12-17 TEL.03-5600-8666　http://www.kcf.or.jp/morishita/map.html

プログラム：
10：30 ～ 12：00　発表展示・参加型セミナー
•  新時代の撮影システム：Round Base Pro：　遠藤 優（DIGITABLE 副代表）舘 範夫（DIGITABLE 技術部長）
•  あなたが主役！キラキラ笑顔フォトセミナー：　永冨雪子（Photo Studio Warawoo 主宰）
13：00 ～ 17：00 　公開セミナー
•  Filmic Pro と DaVinci Resolve による新時代の動画制作フロー：　高 木 大介（DIGITABLE 代表 /APA 会員）

・デジタル画像とメディアリテラシー教育について：　浅岡理絵子（WEB サイトディレクター）

・iPhone を 100 倍面白くするスマートストロボ術：　松井秀樹（元カメラメーカー：設計者）

セミナーお申込み：下記サイト及び事務局までメールで（参加費無料 / 定員 50 名）
主催：デジタブル事務局
〒 130-0004　東京都墨田区本所 1-20-14 　TEL.03-3623-9991　FAX.03-3623-9992
Email: digitable@satsueikan.com   URL  http://www.digitable.info/

DIGITABLEⓇ 2018 Excite
デジタブル写真技術研究会12周年 “デカP展 ”
2018.11.4 日～11.10 土    9：00～20：00（※最終日～ 17：00）

江東区森下文化センター   1F 展示ロビー

第120回記念勉強会 Digital Photo/Movie/Media Seminar
2018.11.10 土 10：30～16：30 　公開展示 / 公開セミナー
参加費無料 / 江東区森下文化センター第 2・3 会議室（裏面参照）

高木　大介　　平野　正志　　遠藤　　優　　白澤　洋一
浅岡理絵子　　石橋　正次　　伊東　　浩　　勝間田貞美
川添　武久　　済藤　隆義　　関島　直樹　　舘　　範夫
多田　英毅　　永冨　雪子　　中村　　博　　松井　秀樹
盛田真千子　　吉田　昌晃　　渡邉　英昭 （2018 年度正会員）

digitable.info
DIGITAL PHOTO-TECHNICS WORK SHOP

www.digitable.info
photo :

盛田真千子 “ 不思議な街角 ”

※すべて B1 サイズによる
  写真作品とポスター展示

協賛・協力：株式会社ケイワールド / TKプレスセンター / Photo Studio Warawoo

DIGITABLE press release

併催：デジタブル写真技術研究会 11 周年作品展 デカ P 展
（全て B1 サイズによる、大判写真作品及びポスター展）

2018 年 11 月 4 日（日）～ 10 日（土）10：00-20：00
（最終日～ 17：00）江東区森下文化センターロビー